08h às 12h e das 13h às 21h 

5. INVESTIMENTO 

Para a realização da disciplina em Regime Especial do Programa de Pós-Graduação em Educação será 
cobrada a taxa no valor de R$ 376,00 a cada 15h/aula da disciplina, totalizando o pagamento único no 
semestre no valor de R$ 1.128,00 (um mil e cento e vinte e oito reais), por disciplina, sendo que o 
pagamento deverá ser feito no momento da matrícula com a assinatura do Contrato de Prestação de 
Serviços Educacionais. 

6. OBJETIVO DO CURSO 

Contribuir para a formação de pesquisadores em educação comprometidos com a produção e a